tifs à  l'administration  des  biens  de  l'archevêché.  Ceux-ci 
sont    gérés    par   des    agents  désignés,  la  plupart  du  temps, 

(124)  «  Quod  si  cornes,  vel  ejus  ministri,  hoc  adimphere  distulerint, 
canonice  ab  episcopo  vel  suo  ministro  Carnotensium  comilum,  vel 
minislrorum  corumdem...  »  (Lettre  de  Pascal  II).  PL.  col.  367.  — 
«  Cornes  concessit  cuilibet  ministerialium  suorum  vel  familiae  suœ  ». 

1123.  (Calixte  II)  PL.  i63,  col.  iSoq.  —  «  Vicecomiti  aut  ejus  minis- 
tro ».  (1161).  Bhuel  o.  c.  p.  553.  —  <t  cornes  et  ministri  ejus  terra» 

ecclesie   Clun.    ultra   modum    gravabant.    »   (1180).    Ibid.   p.    645. 
(i25)  «  Quidam  minisleriales  tui,  in  Angliâ  commorantes...  /> 

Alexandre  III  au  roi  d'Angleterre.   PL.   200,  col.    1276. 
(126)  «  Si  vero  clericus  aliquis,  proculpis  suis,  à  ministerialibus 

praelatorum  ecclesioe  captus  fuerit...  »  11 73  (Alexandre  III)  PL.  200, 
ool.  944. 

(127)  «  Nullus  audeat,  prêter  abbatem  et  ministros  ejus...  »  in6 
(Pascal  II)  PL.  i63,  col.  4oi. 

(128)  <«  Eâ  conditione  ut,  nec  ipse  nec  aliquis  successorum  suorum 
ullam  potestatem  haberet. ..  in  beneficium  dandi  ;  sed  ministerialiter...  n 
cité  par  Thomassin,  t.  III,  liv.  I,  chap.   28,  n.   8. 

(129)  «  Nulla  per  episcopos,  vel  eorum  ministros,  exactio  exigatur  » 
ilo3.  (Pascal  II)  PL.  i63,  col.  112.  —  «  Nec  episcopus,  nec  episcopi 
ministri,  vel  synodum  illic,  vel  judicium,  aut  aliquam  districtionem 
exerceant  ».  iio5.  (Id.)  Ibid.  c.  167.  —  «  Ecclesia  sit  episcoporum,  eeu 
episcopalium  ministrorum  oppressionibus  aliéna  ».  1106.  (Id.)  Ibid. 
C.  i85.  —  <(  Nec  eidem  episcopo,  nec  episcopi  ministro  cuiquam 
Jiceat...  »  1178.  (Alexandre  III).  Bruel  l.  c.  p.  616,  626.  —  «  Cum 
Parisiensis  episcopus  eum  (sacerdotem  Odonem)  super  quodam  crimine 
convenisset,  et  ipsum  offîcio  ac  benefîcio  privaret,  ad  facultates  suas, 
per  se  ac  ministeriales  suos,  durius  extendit  ».  11 63.  Alexandre  III). 
PL.  300,  col.  235. 

(i3o)  Belgrano  (L.-T.)  Il  secondo  registro  délia  curia  arciveseoville 
di  Genova  (Genova  1888,   i  vol.  4°,  45o  pages). 
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sous  le  nom  de  ministri.  Le  i5  janvier  1167,  l'archevêque 
loue,  pour  douze  ans,  une  de  «es  dîmes.  Dans  la  charte  rédi-